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INFORME DE EVALUACION DE LAS OFERTAS / ACTA DE CALIFICACION DE
LAS OFERTAS

SELECCION PARA ADQUISICIONES EN EL EXTERIOR
PROCESO: IMP-CBDMQ-010-2019

“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS PARA INCENDIOS
ESTRUCTURALES”

En el Distrito Metropolitano de Quito, el 18 de noviembre del 2019, siendo las 09h00
horas en el tercer piso del Edificio Matriz del Cuerpo de Bomberos del Distrito
Metropolitano de Quito, se retnen los miembros de la Comisidn Técnica, conformada
mediante Memorandos No. CBDMQ-DGAF-2018-0537-MEM, del 21 de octubre de
2019, y CBDMO-DGAF-2019-320-MEM de 15 de noviembre de 2019, con la finalidad
de realizar |a evaluacion de ofertas dentro del proceso de Seleccion en el exterior No.
IMP-CBDMQ-010-2019, para la “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y
ACCESORIOS PARA INCENDIOS ESTRUCTURALES”.

Concurren a la misma: Tnte. Freddy Ofa Carrera; como Presidente de la Comision
Técnica, el Tnte. Rommel Dugue Ayala como Delegado del Titular del drea requirente:
y, el Shte. Galo Ralando Dias como Profesional afin al objeto de la contratacion.

Siendo el dia y hora sefialada y estando presentes los miembros de la Gomisicn Técnica
se instala la sesion y dispone se proceda a dar lectura al orden del dia:

Punto No. 1: Antecedentes
Funto Mo, 2: Evaluacicn y Calificacion de la oferta presentada

Funto Mo. 3; Conclusiones.
Punto Mo. 4: Varios

DESARROL 1O DE L A SESION

1. ANTECEDENTES

1.1.Mediante Acta de preguntas respuestas y aclaraciones de fecha 28 de octubre deg
2019, los miembros de la Comisién Técnica verifica las preguntas relativas al
procedimiento de Seleccian en el Exterior signade con el codige No.  IMP-CBDMG-
010-2019 cuyo objeto contractual es “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y
ACCESORIOS PARA INCENDIOS ESTRUCTURALES”, determinandose gue en &l
porial institucional del Sistema Oficial de Contratacion Plblica —SOCE- no se han
realizado once (11) preguntas formuladas por los oferentes;, y, a través de la
direccion de commeo electronico compras@bomberosquito.gob.ec, MO se han
receptado correos electronicos con sus respectivas preguntas de los oferentes
interesados en la participacién del procedimiento de contratacién.

Por lo que los miembros de la Comisién Técnica procedid con la respectiva
contestacion a las preguntas efectuadas.
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1.2.Mediante Acta de cierre de ofertas de fecha 07 de noviembre de 2019, |a secretaria
del proceso informa que de conformidad con la convocatoria del presente proceso
se recibio seis ofertas, segln el siguiente detalle:

Fecha y hora :
# Oferents presentacién oferta Ohservaciones
| JOSE LUIS La ocferta fue presentada de manera digital a través del
: | ITURRALDE TR ehos cdrreo comprasbomberosquito.qob ec
28 MIANC & ; La oferta fue presenlada de manera fisica en sobre
2 | GRAHAM LTD e R carradn,
3 | ITURRI S.A 7/11/2049 10h24 La oferta fus presentada de maners fisica en sobra
cerrada,
MIRACLE & MILE s
4 | SAFETY COMPANY | 741172018 10h45 La oferta fue presetitada ded rraners fisica eh sobre
CORE cerrada,
ANDISEG , : 2
5 | INTERNATIOMAL 7/11/2019 | 10h49 Laoferia fue “rﬁse”tac‘lirgzgna"em R il
[ GROUP, LLG '
& | BELEGH USA, INC 211112019 10h59 La oferta fus presentada de manera digital a través del

carreo compras@bomberosguito.gob.ec

Se deja constancia que de los oferentes antes descritos, el oferente DA MIANG &
GRAHAM LTD, ITURRI 8.A,, MIRACLE & MILE SAFETY COMPANY CORP, y ANDISEG
INTERNATIONAL GROUP, LLC, presentaron su oferta de manera fisica dentro del plazo
establecido conforme el cronograma aprobado para el procedimienta de contratacion,
mientras que los oferentes JOSE LUIS ITURRALDE y BELECH USA, INC presentaron
de manera electronica a través del correo electronico comrpas@bomberasquito.gob.ec,
en formato PDF no editable, en apego a lo determinado en el numeral 5 de la Seccidn
|, Convocatoria de los Pliegos elaborados por el CBDMQ, conforme se muestra en la

captura de pantalla
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(= Oltlnok Web App

(B Nuevo correo

I Buscsr en Corecs i Conlacios

EAMDEIA DE ENTRADA CORVERSACIONES PORFECHA -

o Todos Sindesr Parami Marcados
4 l'avontos d h hi B ﬂ
« Adriana |za; Chris Lechler xr
Brandefzdr-entrda 162 o (Herta Belech IMP-CUTIMC-O10-2018 el 17
Elzmientos erviados Estimndas, Adpmizmos oferte, Saludas, Chiis Lechler lefe Técnico Beloch Fire £ Rescur Gie,
v Adrlana fra mH M
liea
¥ ERTRMERIIEN: J- Cluris Leschilist N
Bandeja de entrada 167 y a
Adriarn 1059
Borradores 2
T Jose Luis lhurralde i
IO A IMP-CHOPAC-010- 2008 ADQUISICION DE HERRAMIENTAS ¥ ACCESORICS PARA i s
Elementos ellminadas 2 lese Luss urslde V) Régnesantante para Trading Solutions Worldwide, inc, Agente par Cer,
Corren clectronicn no deseadn lose Luis Ihurralde ) [
Comen electrbnice no deseadal  IMB-CEOMO-010-2019 ADGUISICIGN DE HERRAMIENTAS ¥ ACCESORICS PARA TN 10
José Luis ueralde V. Representante para Trading Solufinns Waoridwedr, Inr, Agente pars Ca,
Cowreo no deseado
tlotas Jose Luis lturralde _ ]
IMP-CEBOMO-030-2019 ADGUNSICION DE HERRAMIENTAS ¥ ACCESTHRIDS PARA (ks T4
Estirmados. Cugipo de Bombesios del Distrite Metropaftans de Cluito. Do momierés de parki
SR
Talento Humano L
Convocstaria: Taller Jornadas de Salud e Integracidn 2019 i 14
Esdvmado personal eeciban uncordial saludo En el documento adiunto puesten identificar e,
ialento Humano )
TARJETAS DE ACCESD E IDENTIFICACION ma 1630
Estirnadns Servidares Por este miedio se recuerda 2 todo el personsl qure labore en el edifii.
Alexander Figueroa; Mayra Rosero
¢ Ventzna de Mantenimiento 5] mig 15356
Estimad@= La Dincccidn de Tecnnlogia y Comumicecmmes con el propésito de mantener el
Talento Humano
Tnr Crineinrtn de femnerds - blesn de b Comrsiis mis THAT w

1.3.Mediante Acta de Aperura de Ofertas de fecha 07 de noviembre de 2019, los
miembros de la Comisidén Técnica procedieron con la apertura de seis (6) ofertas
presentadas, conforme |a siguiente informacion:

_ Verificaclén sobre Unico
1 2 3 1 5
Formulario Oferta Mumerada y e
Unico | Econsmica | foliada MU ElTEE eies

OFERENTE
Muestra

Presentd de manera
digital, oferenta envia
3 archivos adjuntos
danda un total de

ush Unicamente NG 32 hojas, siendo 52
460,877,368 numerada fojas
En la numeracian
| realizada por el
aferente no so
encuantra la paging 8
i 25 hojas

49 fojas
DA MIAMO & GRAHAM LS .
LTD Fresenta | 396.000,00 bt | MO Se ancuentran

impresas de lado y
I | lada

JOSE LUIS ITURRALDE Presanta
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s
TURRI 5.A. Frasenta 354.760.01 sl MO ls
MIRACLE & MILE usD
SAFETY COMPAMNY Presenta ASD.E01 80 gl MO
 CORP Sl
ANDISEG UsD
IMTERMATIOMAL Fresenta 978000 59 Sl NG
ﬁ_R'DUP. L A5, B e
LSO Unicaments
BELECH USA, INC Fresenta 320.396.50 i MO

Presentd de manera

dando un total de 33

308 hojas
El oferente numera
305 hojas
e encusntra impresa
gunsololado |

89 hojas se encuentra _

fmpresa a un solo
lado,

129 hojas

digital, oferonte
adjunta 1 archivo

hojas, 65 fojas

1.4 REVISION Y ANALISIS DE CONVALIDACION

Mediante acta de Convalidacion de Errores, de fecha 12 de noviembre de 2019, los
miembros de la Comisidn Tecnica, al amparo de lo establecido en la letra C del
numeral 2.2, de las Condiciones Generales y Particulares del Pliego resuelven gue
los oferentes que se detalla a continuacian, deben realizar la convalidacion, debido
a que los errores existentes en la oferta son de forma y por ende susceptibles de
convalidacién, una vez recibidas |as convalidaciones solicitadas se procede con su

| CUMPLE [ NO
CUMPLE

analisis:
OFERENTES | DBSERVACION
| Al revisar la oferta se observo el siguiente punto o errores a|
convalidar:
1. En la pagina 15 de la ofera presentada "Carta Compramiso

Oferente:

MIRACLE & MILE
SAFETY
COMPANY CORP

Distribuidores” se menciona el cedificado del item “Falas
Forestales’, sin embargo, al revisar |a oferta no se encuentra el
documento mencionado.

Con lo mencionado los miembros de la Comisidn Técnica solicitan
se adjunte el certificado de distribuidor autorizado del item Pala
Forestal, tal como se solicitd en los Reguisitos Minimos del Anexo
2-B de |a seccidn Il del Pliego.

Fara el cumplimiento del requisito Compafia constituida con al
rmenos 1 afic de anticipacion a la publicacion del presente
proceso, el oferente presenta Articulos de Constitucion, Detalle de
Constitucian del Estado de Florida paginas 28 a la 23 de su oferta,
documentas gue los miembros de |la comision tcnica constataran
gue no se adjunta la traduccion de los mencionados documentos,
tal como se =solicitd en los Requisitos Minimeas del Anexo 2-B de

la seccion |l del Pliego; sin embargo, debe guedar expresa |

constancia gue la documentacion si fue presentado, pero en

Con respecto al
certificado de
distribuidar autorizado
del item “Falas
Forestales", presenta
en la pagina 5 de sy
convalidacian,

Adjunta Constitucian
de Compafia con su
respectiva traduccian,
enla pagina 7 a 17 de
su convalidacion.

[ : Por lo tanto
idioma inglés. !
g CUMPLE, con lo
: Ta: = solicitado.
En ese contexto, los miembros de la comisién técnica
determinaran la necesidad de solicitar la convalidacion de los
anhtedichos documentos, considerando gue el mismo no se
encuentra claro o preciso y en idioma espafiol.
Bajo esa logica, el oferente debera remitir la traduccion con la
finalidad de validar la condicion solicitada.
4
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OBSERVACION

BOMBEROS QUITO

CUMPLE / NO
CUMPLE

ANDISEG
INTERNATIONAL
GROUFR, LLC
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Al revisar la oferta se observd el siguiente punio o
errares a convalidar:

1

La informacién detallada en el Farmulario Unico y las
fichas técnicas, se considera poco clara o
contradictoria de los siguientes lterms:

HALLIGAM - En la ficha técnica presentada se
detallan tres medidas de la herramienta, lo cual no
se encuentra claro de acuerdo a la medida ofertada

en el formulario dnico, por lo que se solicita se aclare |

o precise si la herramienta a entregat corresponde (o
detallado en el formulario Gnico o en la ficha t&cnica
(definir medida).

En el formulario Gnico menciona: Sin soldaduras
visibles, mientras gue en la ficha técnica presentada
no se define si posee o no soldaduras visibles, por lo
gue se solicita se aclare o precise si la herramienta
a entregar comesponde o detallado en la ficha
técnica o el formulario tnico.

KIT DE HERRAMIENTAS PARA
ESTRUCTURALES. - En la ficha técnica presentada
se detallan varias modelos de la herramienta, o cual
no se encuentra claro de acuerdo a lo ofertada en el
formulario Onico, por lo que se solicita se aclare o
precise si la herramienta a entregar corresponde lo
detallado en el formulario (nico o en |a ficha técnica
{definir modelo).

En la ficha técnica presentada no detalla las
siguientes caracteristicas:
Fahricadas en fibra de vidrio nicleo solide, con

sistema fotocluminiscente para areas oscuras, y|

banda reflectiva.

Revestida de poliéster de 7 a B pies de largo
Maxima.

Empufiadura ergonomica, antideslizante

Cabeza fabricada en acero carbono, unida al cuerpo
con epixica, no se desprende.

Caheza tipo Arpon {pescante) cabeza doble L
{removedor)

Con o mencionada existe una contradicoidn en
relacian al formulario dnico y la ficha técnica.

HACHA DE BOMBERC CON CABEZA PLANA, - En
la ficha técnica presentada se detallan varias
modelos de |a herramienta, lo cual no se encuentra
clara de acuerdo a |o ofertada en el formulario Unice,
por lo que se solicita se aclare o precise si la
herramienta a entregar corresponde |o detallado en
el formulario tnico o en la ficha técnica (definir
modela),

| convalidacion se
presentaen la pag. 1, 6
y 7, (ficha tecnica)
dande se wvalidd e
requisito requerido
determinando sU
cumplimiento.

BT DE
HERRAMIENTAS
PARA INCENDIOS
ESTRUCTURALES,
dentro de la
convalidacion se

INCENDIOS |

Con respecto al item |
HALLIGAN, dentrode la |

presenta en la pag. 2,
11 y 12, {ficha técnica)
donde se vyalidd el
requisito requerido
deterrminanda s
cumplimienta.

HACHA DE BOMBERO
COMN CABEZA PLAMA,
dentro de la
convalidacian se
presenta en la pag. 2, 1a
ficha técnica adjunta en
la pag 14 y 15 se
verifica que las
caracterlsticas  nlcleg
solido, revestida de
poligster fota
luminiscenta para
espacios oscuros, ¥ no
define el peso; por lo
tanto, NO CUMPLE.

LINTERMA DE PECHQ,
dentro de la
convalidacion e
presenta en la pag. 3,
18 y 19, {ficha técnica)
donde se validd el
requisito requerido
determinando {1
cumplimienta,

KIT DE ESCAFE,
dentro de la etapa de
convalidacion se
mantiene confusa cual
es & kit de escape
ofertado, es importante |

3
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.= En la ficha técnica presentada no se encuenira el
requisita; Material resistente y Alcance del haz de luz
al menos 378 m, sin embargo, en el formulario dnico
se describe este requisito, existe contradiccion.

KIT DE ESCAPE. - En las fichas técnicas
presentadas se detallan varias modelos de la
herramienta, lo cual no s& encuentra claro de
acuerdo a lo ofertada en el formulario Gnico, por lo
que se solicita se aclare o precise gue ficha técnica
corresponde a lo oferfado,

PALAS FORESTALES, En la ficha tecnica
presentada no se detalla la longitud del mango de la
pala, lo cual no se encuentra claro de acuerdo a lo
ofertada en el formulario nico, por 1o gue se solicita
se aclare o precise,

En la ficha técnica presentada no se encuentra el
requisito: Fabricada en madera y Cabeza de acero
tratado, sin embargo, en el fermularic Unico se
describe  este requisito, por lo que existe
contradiccion; se solicita se aclare o precise.

KIT DE CORTE BE CONCRETO ¥ METAL (MOTOR
A COMBUSTION ¥ DISCOS DE CORTE. - En la
ficha tecnica presentada se detallan varias modelos
de la herramienta, o cual no se encuentra claro de
acuerdo a lo ofertada en el formulario Unico, por lo
gue se solicita se aclare o precise si la herramienta
a entregar corresponde lo detallada en el farmulario
lnico o en |a ficha técnica (definir modelo),

| determinando
cumplimignto.

BOMBEROS QUITO

'se considere que es
todo un conjunto no son
piezas independientes,
el oferente presenta 15
paginas de  fichas
técnicas comprendidas
entre las pag 24 a 39,

Se solicita que este bajo
Certificado LUME-
EMN12841.2006 o NFFA
1983, en las fichas solo
el mosquetén presenta
una certificacion
requerida (pag. 273, en
pag 25 de la ficha
tecnica =& manifiesta

evacuacion
cumple con norma ANSI
2359 4 sistermna de auto

rescate, el cual WO
CUMPLE con lo
requerido en las
especificaciones

| tecnicas.

PALAS FORESTALES,
dentro de la
convalidacion
presenta en la pag. 3y
41,  (ficha técnica)
donde se wvalidd el
requisito reguerido
su

gue el kit de sistema t:it—:t:1
FCl

58

En este contexto v |a informacian presentada en el formulario
Unico, no esta claro o precisa, solicitamos se aclare, se
amplie y precise los detalles de la documentacion en base a
lo requerido en numeral 4 de las Especificaciones Técnicas

KIT DE CORTE DE
CONCEETO ¥ METAL

de [a seccion 1l del Pliego, {(MOTOR A
COMBUSTION i
MSCOS DE GORTE,
dentro de la

convalidacion 58
presenta en la pag. 4,
' sin embarge, en la ficha
técnica presentada pag.
45 y 46 no aclara Motor
de 2 tiempos refrigerado
| por aire, no aclara si
|vienen los 4 discos
solicitados  {Incluye 2
|discos para  concreto
como minimo e Incluyes
{2 discos para metal
como minimo.) por lo
tanto, MO CUMPLE con
|l solicitado.
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2. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

Se detallan los requisitos minimos que deberan cumplir los oferentes para poder
participar en el presente procese. La documentacion salicitada en los siguientes puntos
debera encontrarse en espafiol, caso contrario se debera adjuntar la traduccién oficial

respectiva en |dioma Espariol.

La verificacion del cumplimiento de requisitos minimos de |a oferta, se evaluara bajo la
madalidad de CUMPLE / NO CUMPLE, de acuerdo a |os siguientes indicadoras:

2.1. FORMULARIO UNICO PRESENTACION DE OFERTA.
. Parametro FORMULARIO UNICO DE PRESENTACION DE OFERTA,
OFERENTE Sompie NG Observaciones
Cumple
JOSE LU ITURRALDE Fresanta Presenta Formulario pag. 1alas
DA MIANG & GRAHAM LTD Presenta Fresenta Formulario pag. 1ala b
ITURRI 5.A. Presenta Presenta Formulario psg. 2ala b
MIRACLE & MILE SAFETY o i
COMBANY CORP Presenta Presenta Formulario pag. 3ala 10
' ANDISEG INTERNATIONAL O
| GROUP, LLG Presenta Fresenta Formulario pag. 3 ala 10
EELECH UsA, INC Fresanta Fresenta Formulario pag. 37a la 43

2.2. ESPECIFICACIOES TECNICAS:
rem | SANTE DETALLE TECNICO | JOSELUIS ITURRALDE DA MIANO & GRAHAM LTD
HALLIGAN
Cumpls especificacion ofertada E;'é"%lﬂ espaciizacin giertade
Resistents y perfecto para pag. 2 : : I .
ventilacion. entrada forzada v Cumple ficha técnica Pag. 16, Esrgﬂgéeafllfg:g:?:ﬁgzg 13,
revisian. parque al realizar entrada f{_:n_:ada Sl r;—tuli'.c.amns; erilaRiEn
realizamos ventilacion y revisién. ¥ I"E.'r"|l-'r|ﬁ|'|.
Cumple especificacian ofertada pag e AR
2. sin embango, en la ficha técnica E’frf-:&rst:g;a Eﬂs’pgcg;ﬁﬂ:ﬁgﬂ:ﬁ{glﬁ
Forjades en acero carboeno tratade | presentada pag. 16 manifiests gue Iz ficha tépc:n%cal adjwﬂ; a% '13
at calar, en un sola cuapno: ez forjade con aleacidn mas datermina gque ol acer 51-4'[] :
registente de goero, par lo-tanta MO | 50 :
CLMPLE. USA, por o tanto, NO CUMPLE
1 o4 [ro
Cumple especificacion ofertada gaLgﬂEiIE sapeaificackin:ofartada
Tamano minima 307 ¥ maximae 368 | pag. 2 ; . :
Cumple en 4 fisaha tecnica pag. 16 1(.‘-3umpli-.* e la ficha técnica pag.
Cumple ezpecificacion ofortada . . |
pack?, , sin ambargo, en la ficha C;mgla sepeiicacion ofertady
Sin seldaduras visibles. {écnica presentada pag, 16 no Eu?-n i e e b e TR
describe si es sin soldaduras, por lo 13 B % » pag.

tanto NG CUMPLE

Ciaranila minima de 1 afe contra
defoctos de fabrica.

Cumplzen la pag. 9

| Cumgle en [a pag. 38

Presentar ficha tecnica.

Cumple an fa pag. 16

Cumple en la pag. 13
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|
KIT OE HERRAMIENTAS PARA
INCEMDIOS ESTRUCTURALES

El kit 5a encuentra comprendido
por:

1Pescante

Cumple especificacion ofertaca pag

Cumple con ficha tacnicg pag, 17

i Ramovedor

Cumple especificacien ofartada pag
2,
Cumpie con ficha tecnica pag. 17

Fabricadas an fivra de vidrio nocleo
58lido, con siastama
fotoluminiscente para areas
pEoUras, v banda reflectiva.

Cumple especificacion ofertada

pag.2
Cumple ficha tecnica pag. 17.

| En la pagina & detalle de las

L embarga, en la ficha técnica

BOMBEROS QUITO
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espacicacionss teahicas
menciona pescanta, sin
embargo. en la ficha técnica
presentada pag. 14 v 18, no
aclara, por lo tante, MO
CUMPLE

En la pagina & detalle de las
espocificacionas l&onicas
mencicna removedor, 2in

presentads pag. 16, no aclara,
por o {anto, MO CUMPLE.

Cumple especificacion ofzrtada
pag,B |
Cumpla flcha tacnlca pag, 16.

Revestida de pofidster de ¥ a B pies
de large médximo.

| Curnple espacificacion ofertads

pag.2, sin ambargo, en la ficha
técnica presentada pég. 17, no
indica si es revestida en polidster,

Cumple especificacion ofertada
pag.6, sin ambargo, an la ficha
técnica prozentada par, 14, no
detalla gque ez revista an
poligster, por lo tanto, MO

f4 por o tanta, NO CUMPLE CUMPLE
Cumpio specificacion ofertada
pag. 2, sin embarge, en la ficha : ;
Empufiadura ergondimics, tecnica presentada pag. 17, no se Cumg[e expeciicanian cheriada
anfideslizanto encuantra clare empufiadura g:?n & flsha:taadl 18
grgonamica y antidesiizants, parlo IR R R ARG Pag: 19
tanta, MO CUMPLE.
| Cumpla espacificacion ofertads Cumple especificacion ofertada
: Cabera fabricads en acero pag. 2, sin ombargo, &n la ficha pad.G, sin embarge, en la ficha
carbane, unids al cuerpo con técnica presentada pag. 17, no téchlca presentada pag. 1, no
epdxica, na sa desgrande, detalla acero de carbono, parlo datalla acaro carbona, por o
fanto, MO CUMPLE. | tanto, NO CUMPLE
| Cumple especificacian ofertada
Cabeza tipe Arpin (pescante) Cumple especificacion ofertada pag. G, sin embargo, en la ficha
caboza dabla L (ramovedor) pag. 2 _ tecnica presentada pag. 16 no
’ Curnple gn ficha tocnica pag, 17, detalla al requisite, por Io tanto
~ NO CUMPLE,
Cumple especificacion oferlads Cumple espacificacion ofertada
Colores lamativas de alia pag. 2. sin embargo, en la ficha pag. B, sin ambargn, an la ficha |
danaidad téchics presentada pag. 17, t&cnica presentada pag. 16 no
' | manlifiesta alta visibilidad, por lo detalia el requisito, porlo tanto
| tanta NO CUMPLE MO CLIMPLE
E:‘f;g;ﬂz;?e un afig contra defectos Cummple pag: 9 Bl o g, 46
Fresantar ficha técnica. Cumple pag, 17 Cumple en la pag. 16
HAGHA DE BOMBERD CON
CABEZA PLANA
Cumple especificacion ofortada
Fabricada en fibra de vidrio ndcles ~ L pan. B, sin embargo, en la ficha
solida, revestida de poligster foto ;:gngl& Bapeacaion clradn féenice presentads pag, 17 no
luminizcents para sspacios e (s detalla al raguisito revestids de
OSCUTas. Cumple:en ficha tachica pag; 18, poliester, por o tanto MO
54 CUMPLE.

Empuﬁad_ura antidezlizants nag'ra.'
ACLARACION: No es necesaric
eolar negre

Cumple pag. 2
cumple en ficha tecnica Pag. 18

Cumple pag. &
cumple en ficha tecnica Pag. 17

Cabaza dal hacha fabricada 2n
acers caroono, unida al cuerpo con

Curmple especiticacion ofertada
pag. 2

| Cumple en ficha tecnica Pag. 18

Cumple especificacion ofertada
pag. &

Cumpla an ficha tacnica Pag,
i7
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epaxia, no s desprande.

Cumple ezpecificacion ofertads

pag. 2
Cumple én ficha tecnica Fag. 18

BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Cumple especificacion ofertada
pag. &

Cumple en ficha tecnica Pag.
17.

| Colores llamativos.

Cumple pag. 2
cumple en ficha tecnica Pag, 18

Large do 35 pulgadas minima a 39
pulgadas méxima.

Cumpla aspecificacion ofertada
pag. 2

| Cumple en ficha tecniva Fag, 18

Cumgle pag. 6
Cumple en ficha tecniva Pag.
17.

Cumple especificacion ofertada
pag. 6

Cumple en ficha tecnica Pay,
17

Pesa de 3.2 Kogminimo 2.4 Kg
maximo.

| Cumplepag. 2

Cumple en ficha tecnica &n suU
hacha de 8 |bs Pag, 148

Cumpla pag. &
Cumple en ficha tecnica en su
hacha de & lbs Pag. 17

Al menos un afo de garantia
tecnica.

Cumple peg, B

Cumgle en la pag. 228

Presentar ficha t2cnica

Cumpla pag. 18

Cumple en la pag. 17

1000

LINTERNAS DE PECHQ

Para uso de bomberos, ambientes
e trabajo peligrosos. incendio,

CERTIFICACIONES. -
Cumplimiento de Narmmas IECEX
para anti explosidn o NFRA 1801

Cumple especificacion ofertada
pai. 2, sin embargo, 20 la ficha

| técnica presentada pag, 10, na
| detalla cuél es su uso, par lo tanio
MO CUMPLE

MO CUMPLE canforme lo
manifestado en especificacion paog.
3y fichas pag. 11, 12, 12,

Cumple especificaciones
ofartadas pag. & )
Curmple en ficha tecnica pag. 18

Mo aspacifica an el detalle de la
aspeciicacién el requisito
solicitado pag. 6, por la tanto
NO CUMPLE

Material resistents v ligera.

o Almenas 200 Im

MO CUMPLE, canforme lo
manifestada en espacificacidn pag.
3 y ficha écnica pag. 10,

En la espeacificacién ofertada pag.
3, na cumple con numerg de
ldmenes:

Cumple especificacion afertada
Pag. &,

Cumple on ficha tecnica pag 18
y19.

Cumple espocificaciones
ofertadas pag. &

Cumple en ficha tecnics pag,
18y 18

o Alcance del haz de luz &l manoes

370 m

Cumple especificaciones ofaitadas

pag. 3
Cumple en ficha tecnica pag. 10

g Almencs £ horas a maxima
polancia.

Cumpla en las especificaciones
ofertadas pag. 3
Curmple en ficha tecnica pag. 10

Cumple espacificaclones
cfertadas pag. 6

| Cumpla an ficha tecnica pag.

18y 19

Cumple an laz ezpecificacianes
ofertadas pag, 6

Cumple en ficha tecnica pag.
18y 10

Resistencia 1 metro al
MEnDE.

Faguete de balorlas de iones

de |Itla recargables

cumple en pag. 3 de especificacian
cfertada.
Cumple an ficha tecnica pag. 10

Cumple en pag. 6 de
especificacion ofsrtada.
Cuinple en ficha lacnica pag.
Ty 186,

Curnple especificacion ofertada en

pag.
Cumple en ficha tecnica pag. 10

Presentar ficha teanica

Cumplo pag. 'II_':I

GARANTIA - Garantia
minima de 1 afio.

Cumpla pag. B

ACLARACION: se aclaraque la
miama puede ser sU angulo
abatible, pero debe quedar an una

poeicion en *1.° para su correcto uso

en &l pecho da los Bomberos

Curmpla en ficha tecnica pag. 10,
segan su grafica del modela
oferiado

Curmple sspecificacian ofertada
Bh pag. &

Cumple en ficha tecnics pag.
15y 18

Cumple en la pag. 18y 18

i Citmpla an la pag. 38

Cumple en ficha tecnica pag.
18.

Q Veinfiinilla E5-68 y Aoina Victorla (Le Marlscal) (‘ (593-2) 3853 7DD @
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KIT DE ESCAPE

El kit 5o ohcuantia aormprendido
par:

Salvamos v

idas

BOMBEROS QUITO

1 Descendedor antipanico
con palaca o lava.

Cumpla sspeciticacion ofertada
pag. 3
| Cumpla an ficha tacnica pag. 14,

1 Masgueatdn con segyin
automatico.

1 Cuerda de 15 metros
miinimo part & mm.

Cumple especificacion ofertada
pag. 3
Cumple en ficha tecnica pag. 19

pag, &
Cumple en ficha tacnica pag,
20.

pag. 7
Cumple en ficha tecnica pag,
20

Cumple aspecificacion ofertada
pag. 3
Cumple en ficha tecnica pag. 1%

1 Cuerda de anclaje de
aramida.

Cumple especificacion ofertada
pag. 3
Cumple en ficha tecnica pag, 19

Ma cumpla aspecificacion
ofertada pag. 7 va gue
manifiesta gue el grozor da la
cuerds s de 11mm.

Mo cumple en ficha tecnica
pa. 200y 21 ya que &l grosor
de la cuerda es do 11 mm.

| pag. ¥
Cumplo an ficha tecnics pag,
0y M

1 Maleta a bolso de trasizdo.

Cumple pag. 3
Curmple en ficha tecnica pag, 18

Cumple pag. 7
Cumple en ficha tecnlcs pag,

Curmple especificacion ofertada

| Cumple wspecificacion ofertada

Cumple especificacion ofertada

340 20921
Pty Cumple espacificacion ofertada
Certificade UNE-EN{ 28412006 o E:E'I"“ F;'“ aspacificacion ofsrtads nag. 7
: MFPA 1833 Cumple en ficha tecnica pag. 18 tzi;lmple en ficha tecnica pag.
Garantia minima de 1 afic. Cumple pag, 8 Cumple en la pag. 38
Frasantar ficha t&onica, Cumple pag. 19 Cumple an la pag, 20y 21
ACLARACION: se aclara que el
mistne estd conformade por una
cuerda de aramida, de dmm de
diametro v 15 metros minimo de
longitud, se ha identificado que
| tambkign se la canoce como "cusrda
| de anclaje de sramida” yaque en la ; . .
punta principal da la menclonada Cumpla ficha lecnica pag. 19 Cumple en la pag. 20 v 21
cuerda poses un anclaje tipo
ganche que forma una sola |
astructira enfa linea de vida,
dentra dol sistama da KIT DE
ESCAPE para incendios
estruciurales
PALAS FORESTALES
Cumple especificacion ofertada |
Mo cumple especificacion oferfada | pag ¥,
Con mango {Sin aganadara) pag 3. vy en ficha técnica pag. 22 no | Cumple en fisha tecnica pag,
| 52 manciena el reguisito, 22 como detalla el grafice da la
| oferta sin goarradera.
| Cumple especificacion ofertada pag | Cumpls sspecificacion ofefada
3 ya gue manifiesta que ea de pag 37. ya guao manifiesla gue
| Fabricada en madera. nogal, es de fresno.
a5 Cumplo an ficha techica pag. 22, Cumple en ficha tecnica pag.

infarma gue es de nogal

22 infarma que es de fresno

Cabaza de acero tratado,

Funta de carazon.

Cumple espocificacion ofatada pag
3
Cumple en ficha tecnica pag. 22

pag ¥,
Cumple en ficha tecnica pag.
248

Cumple espocificacian nl’artéﬁ

Cumple especificacion ofertada pag

Cumple on ficha leenlca pag. 272, va
que se verifica segun grafica
oferiada que es pala forestal.

Cumple cepecificacian ofertada
pag 7.

Cumpte en ficha tecnica pag.
23 vasada 2n la grafics de la
ficha tacnlas

10
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DIMENSIONES.-

BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Heja 18%27em, minimo.

Peso 1.6kg, maximo

Cumple especificacion ofartada pag
&
Cumple an ficha lecnica pag. 22

Cumple espedificacion afartada
pan 7.

Cumple en ficha igcnica pag.
23

Cumple espacificacion ofertada pag
4.
Cumpla an ficha tecnica pag. 22

Mango 103 cm, minima

Cumple especificacion ofertada pag
a
Cumpte en ficha kecniva pag. 22

Cumple espacificacion ofertacda

pag ¥.
Cumple en ficha tecnica pag,
23.

Cumple especificacion ofertada
pag 7.

Cumple en ficha lecnica pag.
23

defectos de fabrica.

Al menas un ano de garantia contra

Cumple pag. 2

Cumple en la pag. 32

Pressntar ficha técnica.

Cumple pag. 22

Cumpleen la pa_e_:;. 23

Aclaracion: "DIMEMSIONES"
mlnimas requenidas corresponden
a la hoja metalica sin el mange, por
Iz gue la medida daf mango hace
referencia ala longitud antes de
Insartaro en la hofa metalica. En
cuanto al peso especificada se
| aclara que se refiers al peso da la
hoja sin el mange. Adiclanalments
la pala debo sor especlfica para
{rabajo forestal (FS5)

Cumple pag 22

Cumple pag. 23

CIZALLA

Larga 36 pulgdas

Espasor da corte 25 mm al menos.

Cumple espedificacion ofartada.
Pag. 3, sin embargo, en la ficha
técnica presentada pag. 23 no
especifica el modelo, par lo tane no
se puede evaluar 2| reguisito.
Cumple especificacion ofertada
Fag. 3, sin embarga, en la ficha
técnica presentada pag. 23 no

| especifiica al medelo, por [o tano na

Cumple pepocificacion
ofertada. Pag. 7

Cumple con ofemada en ficha
tecnica pag. 25,

Cumplae especificacion
ofertada. Fag. 7

Cumple ofertada en ficha
tecnica pag. 25 v aclaracion del
procesa.

se puede evaluar el reguisito.

Mataial Acero.

| Cumple especificadion aferada.

Pag, 3
Cumple en ficha tecnica pag. 23.

Cumple espacificacion
ofartada, Pag. 7
Cumpla en ficha tecnica pag.

| 25.

Q Valntimlilia E5-B6 y Raina Victeria (La Marlscal) (’tﬁaa-z} 4853 700 @ winve hombaroagquito.gab.ec f s I3 @

7 54 Cumple especificacion
; ; i ofertada, Pag. 7. sin sembarga,
; . ; gum%!e sspecikGagion afsads, en la ficha tEcnica presentada
Cuchillas de acero fajada ag. _ N i pag. 25, na detalla cuchillas de
Cumple en ficha teciica pag. 23. acara fofada, por lo tarto, NO
CUMPLE
Al menos un afo de garantia contra | . — Cumnie en ia pad. 54
defectos de fabrica Gumple pag. | i R pag.
Prasaniar ficha téonica. Cumple pag. 23 Cug‘npre en fa pag. 248
Actaracion: al valar especificade
hace raferancia a la aperiura total 1o ol o
da las cuchillas de corts, o ilizl,:lLr:sl;eitl::[l:i:l{rizl?;i?cr::ni?:a Cumple & raguasimiento
reguerido es que la capacidad da i, ) ficha tocnica pag. 25
corte sea de al manas entre 9y 11 BE: et .
mm
KIT DE CORTE DE CONCRETO Y
METAL (MOTOR A COMBUSTION
L 25 ¥ DISCOS DE CORTE
El kit & encuentra comprandida
| por.



1 Moter de 2 fiempos
refrigarada por aire,

Cumple especificacion ofartada,
Pag. 3
Curmple &n ficha tecnica pag. 24

BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Cumple especificacion
ofertada. Pag. 7

Cumple en ficha tecnica pag.
24,

Incluys 2 disans pars
| concreto coma minimo,

Cumpla espacificacion ofertada.
Pag. 3

| Cumple en ficha tachica pan. 24,

Incluye 2 dizcos para metal
GO inimo,

Cilindrada entre 70 ¥ 75 cm3.

|

Cumple ezpecificacian ofartada,
Pzng. 3
Cumple en ficha tecnica pag. 24.

Cumple especificacion
ofartada, Pag, 7

Cumpla an ficha tecnica 28 v
29 )

| Cumple especificacion
cofertada. Pag. 7

Cumple en ficha tecnica 28 y
29

Curnple especificacion ofertada.
Pag. 3
Cumpla an ficha lachica pag. 24,

Wolacidad an relantin entre 2.500 y
2.800 rpm.

Cumple especificacion ofertada.
Pag. &
Cumple en ficha lecnles pag, 24,

Cumple especificacion
ofertada. Pag. 37

Cumpla an ficha tecnica pag,
27.

Cumple ezpecificacion
ofartada. Pag, 7, sin embarga,
en la ficha técnica pag. 27, 28,
| 28 na indiza lo solicitada, par o
lanta ne cumnple.

Proparcidn dea mescla gasolina /
aceiis 50:1.

! Tangue de combustible para 0.80
Itz minima

Faduccidn de vibracion en mango
ontra 2.4 y 28 mis2,

Curmple especificacion ofertada.
Pag. 3
Curnple en ficha facnica pag, 4.

Cumple especificacion
ofertads, Pag. 7

Cumple &n ficha tecnica pag,
28,

Cumple especificacion ofertada.
Fag. 2
Cumple en ficha tecnica pag. 24.

Cumpla espacifloacian
ofertada. Pag, ¥

Cumple en ficha tecnica pag.
28.

Cumple especificacion ofertada.
Pag. 3
Cumple en ficha tecnica pag, 24.

Cumple especificacion
ofertada. Fag. 7

Cumple en ficha tecnica pag.
27,

Mivelas de rulds maxime 101 db.

Cumple espacificacion ofertada,
Pag. 3
Cumple en ficha tecnica pag. 23.

Cumple especificacion
ofertada. Pag. ¥

Cumple en ficha tocnica pag,
28,

Fara uso con hojas de entre
250mm y 350mm.

Frofundidad de corte de 90 3110
.,

Cumple especificacion ofertada.
Pad, 4, sin embargo, en la ficha
técnica presantada no se detalla en
Ia ficha técnica presentada pag, 23,
por o ianto, NG CUMPLE.

Curmpla aspacificacion
ofertada. Pag. 7, sin embarga
&n la ficha t&cnica presaentada,
| pag. 3 no detalla el requisito,
por la tanto no cumpla,

Cumple especificacion ofartada,
Fag. 4
Cumple en ficha tecnica pag: 23.

Cumple o5 pecificaclan
ofertada, Pag. 7

Cumple en ficha tecnica pag.
28,

Pezo maximo de la herramienta 9.8
| kg,

Fotanaia minima de salida 3.7 kw.

Cumple especificacion oferlada.
FPag, 4

| Cumple en ficha tecnica pag. 23.

Cumple especificacion
oferiada, Pag. 4

Curmnple en ficha tecnica pag.
27,

| Cumple especificacion oferada.

Pag. 4, sin ambargo, en la ficha
técnica presentada no se detalla en
Ia ficha técnica presentada pag. 23,
pror o tantg, NGO CUMPLE

defectos de fabrica.

Cumple pag. &

Prasentar ficha tbcnica,

Cumple pag. 24

ACLARAGION: Reduccion de
vibracidn en mango se aceptard
menor oigual a 2.6 mis2, ya que
saqin Ias tablas de salud y
sagliridad oocupacional basando en
la nomma 150 2372, esta es, 8
menar rango da vikracion oeal
equipo de core, mayor seguridad
para el bombere operador de la
macuinaiia

Cumple especificacion

| vfertada, Pag. 7

Cumple fisha tecnica pag. 27

Cumple en fa pag. 38

| Cumple enla pag, 27, 28y 29.

o volntnmlita E6-B8 y Rakna Vicloria {La Mariscal) {‘ {593-2) 9053 700 @ werwbomberosquito.gabee 3l (£ @




BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

MIRACLE & MILE SAFETY

de largo maxima.

no exizte el requenmiento de
revestimiento de pelisstsr £h dalalla

| tecnico.

Empufiadura ergenomica,
antideslizantes

Cumple especlficacian ofartada pag.
3, referida s ficha facnica pag. 66 y
64

ITEM | CANTIDAD DETALLE TECNICO ITURRI 3.4, COMPANY CORP
HALLIGAM _
Resistents v parfacia para cum : k : ;
" Jumplo especificacion ofertada pag. | Cumple en especificacidn ofertada pag
EJ:EEgﬁMH' shiradatorzada y 3, refarida a ficha tecnica pag, 62 £, cumple ficha técnica pag 37
Forjados en acem carbona tratade | Cumplo especificacion ofertada pag. | Cumple en espacificacion ofertada pag
al calor, en un salo cusrpo. 3, referida & ficha tecnica pag, 62 8, cumple ficha tcnica pag 37
1 54 o ; 3 ; o | Gumple especificacion ofertada pag. | Cumple en especificacion ofertada pag
Varnafior e S0y mawinm 36 3, raferida a ficha tecnica pag. 62 4, cumple ficha tdenica pag 37
Sirsoldad ikl Cumple especificacion ofertada pag. | Cumple en especificacién ofertada pag
e e 3, referida a ficha tecnica pag. 62 &, cumplo ficha técnica pag 37
Garantla minima de 1 afio contra ; Cumple en especificacidn ofortada pag
defectos de fabrica, Garrple.en pag- 242 i, cumple ficha tbcnica pag 37
Prasentar ficha técnica. aurmpla en la pag. 62 Cumple pag 37
KIT DE HERRAMIENTAS PARA
INCENDIOS ESTRUCTURALES
El kit 58 encuentra camprendido por L
1P " Cumple espacificacion ofertada pag. | Cumple en especificacién ofatada pag
3 REY 3. referida a ficha tecnica pag. 64 5, cumple ficha técnica pag 39
IR d Cumple especificacion ofertads pag. | Cumplo en especificacian ofertada pag
i EmovEdor 3, referida & ficha tecnics pag. 66 5, cumple ficha tecnica pag 39
L e Ma cumple en especificacion ofertada
Fakicadas an fibra de vidrie nuclea 5 :
adliclo, con sistema fofaluminiscente ﬁ?chi t!:f::ﬂili: :i:ngé!r;r'gf r:ﬁ{j::lsﬁ-:aje Curmple :—:-n_espncific_au:iuﬁn afertada pag
p:ﬂra :alreas oscuras, y banda na existe el raguerimiento de banda S ohmple-ficha becnica pag 33
reflentiva. reflectiva dol detalle tecnico.
Mo cumple en espacificacion ofertada
pag. 3, ya guea se ancuentra refericla
2 54 Revestida de poliéster de 7 a 8 ples | & ficha lecnica pag. 86 y 64 en donde | Cumple an especificacién ofertada pag

&, cumple ficha técnica pag 39

Cinmple en especificacidn ofertada pag
5, cumple ficha técnics pag 22

Cabeza fabricada en acero carbeno
unida al cuerpo can epoxicd, Mo S8
daesprends.

Cabeza tipe Arpan [pescanle)
cabeza daoble L {rernovadan)

Colores llamativas da alta densicad.

Cumple especificacion ofertada pag.
3, referida a ficha tecnica pag, 56y
G4

Cumple en especificacion ofertada pag
5, cumnple ficha tEonica pag 39

Cumple especificacion ofertada pag,
3, referida a ficha tecnica pan. 66y
B4 vazandonos =n las graficas de la
oferta,

Cumple especificacion ofertzda pag.
3. referida a ficha tecnlca pag. G5y
G4

Garantia de un afe contra defectos

Cumple an la pag. 242

Cumple en especificacion oferacs pag
&, curnple ficha tecnica pag 349

Cumple en espacificacién ofertada pag
b, complo ficha técnica pag 39

| Cumpla an pspecificacicn ofertada pag
| B, cumple pag 14

. !:_ie fakbrica,
. Prezentar ficha técnica.

| Cumple e la pag. BG y G4

Cummple pag 34, 40
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BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

M cumple ya que en ficha |
HACHA DE BOMBERO CON LE:;‘;CEE'B:#E;“;E:EQ;L ng“gasﬂ
o) '
CADGER PLANA 2y 4 no detalla que es hacha de
Eoambers cabeza plana,
Fabrcada en fibra de widrio mo . )
At b paI:;;I;;F;:}?:?D Cumple &spﬂmﬁc_acmn ﬁf:—.*_rtada prg. | Cumple en especificacion ofertada pag
i e B Bepantos pasite. 3y 4, referida a ficha tachica pag, B8 | 5, cumple ficha i@onica pag 42
Empufadura antideslizants ; : : ki
P d e negle Cumple especificacion ofatada pag. | Cumple en especificacion ofertada pag
ACLARACION: Mo es necesano ; : ! -
dy 4 referida a ficha tecnica pag. 68 | &, cumple fivha técnlca pag 42
calor negro
3 54 Cabeza del hacha fabricada an | Cumple especificacion ofertada pag. | Cumple en espocificacion ofetadsa pag
acero carbono, unida al cuerpo con | Ay 4 | referlda a ficha tecnica pag. 68 | 5, cumple ficha técnica pag 42
4 Cumple especificacion ofertada pag. | Curnple en especificacion ofartada pag
apovia, o sa desprande, H . : 5
e upepratids 3y 4 | raferlda a fichs teonica pag. 68 | 5, cumple ficha técnica pag 42
Cumple especificacion ofartada pag. ; e
Colores llamativos, Ay 4 | referida a ficha tecnica pag. 65, gumrleler;le?iglﬁc_acm:-n ij;tada rag
vasadaes en grafica de la ficha tecnica | ™ Ll L o
Largo de 35 pulgadas minimo a 33 | Cumple especificacion ofetada pag. | Cumple en especificacion ofertada pag |
pulgadss maximo. 3y 4 referida a ficha tecnica pag, 68 | 5, cumple ficha técnica pag 42
Peso de 3.2 Kg minimo a 4 Kg Cumple especificacion ofortada pag. | Cumple en especificacion ofertada pag
L maximo. Iy 4 | referida a ficha tecnica pag. 68 | 5, cumple ficha tEonics pag 42
Al menos un afo de garantia Cumpls en Especiﬁcacﬁfhn ofertada pag
bsabing. Cumple en Iz pag. 242 5. curnple pag 14
Fresentar ficha técnica Curmple en o pag, 3y 4 Curnple 42,43
LINTERWAS DE FECHO
Para uso de bombercs, ambiontes | Cumple especificacion oferiada pag: | Cumple en especificacidn efertada pag |
de trabajo peligrosos, incendia. 4, rofarida a ficha tecnica pag, 70 &, cumple ficha tecnica pag 48
U CERTIFICACIONES. - i ':'f"”!"*; o d"'““”}“i‘:iﬂi” cfitada P o ol
| Cuplimoiade Normas 1EGEX 8284 ek  ha ocica pag. | Gl a aspocfcen e p
para antl explosian o MFFA 1901, dal datalia actles :
= B e ; Cumple sspecificacion ofertacda pag. | Cumple en especificacian ofartada pag
aterial g : . %
Materlal fesistente: ¥ ligero. A, raferida a ficha eenica pag. 70 6, cumple ficha técnica pag 46
Cumpla aspacificacion ofertads pag, | Cumple en especificacidn ofertada pag
o Al menos 200 1 . : :
4 1000 i 4, referda a ficha tmcnica pag, 70 &, oumple ficha técnica pag 48

o Alcance dol haz de ke al menos
370 m

o Almenes £ horas a maxima
potencia,

Mo cumple especificacion ofartada
pag. 4, referida a ficha tecnica pag.
70 ya rue &l haz de luz no es el que
carresponds &l detalle tecnica,

| Cumple en espoecificaciin aferads pag
&, cumple ficha técnica pag 45

Curmple especificacion ofertada pag.
4, referida & ficha tecnica pag, 70

| Cumplo pzpecifiicacion ofertada pang.
4, referida a ficha tecnica pag. 70

Cumple en especiicacidn ofernada pag
&, cumple ficha técnica pag 46

Cumple en especificacion ofertada pag
@, cumple ficha téonica pag 46

O Resistencia 1 metro al
| IMBENaS,
I

2| Pagueta de baterfaz da

iones de litio recargables
|
[ Ll Presentar fisha téenica,

Cumple especificacian ofertada pan.
4, referida a ficha tecnica pag. 10

Cumple en especificacion ofartada pag
£, curmple ficha téonica pag 46

Cumple &nfa pag. 70

Cumple pag 45 46
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I SARANTIA - Garantia
minima de 1 ano,

Cumple en la pag. 242

BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Cumple en especificecion ofertada pag
&, cumple ficha $Eonica pag 48

ACLARACIOM: 52 aclara que |
riisma puede ser su angula
abatible, pero dabe guadar en una
posicion en “L° para su comecto uso
an el gecho de los Bomberos

Cumple en ficha tecnica pag. 7.

Se loma |a aclaracidn en consideracion

00

KIT DE ESCAPE

El kit s& ancuantra comprendide por:

] 1 Descendedaor antipanico
con palaca o leva.

d 1 Mosguetdn con seguro
automatice.

Cumple especificacion oferiada pag.

4, referida a ficha fecnica pag. 72

Cumple en especificacian ofertada pag
8, cumple ficha Eonica pag 48

Cumple especificacion cfertada pag.

4, referida a ficha tecnica pag. 77

O 1 Cuerda de 15 matrog
minime gor & mim,

1 1 Cuerda de anciaje de
aramida,

1 Maleta o belso de traslado,

Cumple especificacion ofertada pag.

4, referida a ficha tecnica pag, 2

Curnple &n espacificacién ofertada pag
G, cumple ficha tdonica pag 48

Cumple an especificacidn ofertada pag
&, cumple ficha técnica pag 48

Cumple sspecificacion oferfada pag.

4 referida-a ficha tecnica pag. 72

Cumple en especiflcacian ofortada pag |
&, cumpla ficha técnica pag 48 |

Cumple especificacion cfertada pang.

4, referida a ficha tecnica pag. 72

Cerlificado UNE-EN12841:2006 o
MEPA 1583

Garantia minima de 1 ans.

“Frasentar ficha tecnica,

Cumple espesifivacion ofertada pag.

4. referlda 3 ficha lechica pag. 72

| &, cumpte ficha tecnica pag 48

Curnple en espacificacién ofertada pag
G, cumpla ficha técnica pag 48

Cumple en especificacian ofedada pag

Cumple enia pag, 242

Cumple en especificacion ofertada pag
6, no menciona garantia en ficha
t&cnica, cumple on pag 14

Curnple en la pag, ¥2

AGLARACION: se aclara gua-al
misme estd confonmado por una
clerda da aramida, de 8mm de
didameatro y 15 metros minimo de
langitud, s& ha identificada que
tambign se |3 conoce oomo "cuerda
de anclaje de aramida” yva gua en la
punta principal de fa mencionada
clerda pozee un anclajs tipe
gancho que forma una sela
estructura en g linea de vida, dentre
del sistema de KIT DE ESCAPE
para incending estructurales

Cumpiz en la pag. 72

| S toma on consideracian la aclaragicn

Cumple pag 48

240

PALAS FORESTALES

Conmangs (2in agarradera)

Ma ze defalia 5i el mango es 2in
agarradera de acuerdo a lo desarito
en la pag 4 v ficha tecnica pag, 72

Cumple en especificacion oferdads pag
£, cumple ficha técnica pag 50

Fabricada en madara.

Cumple aspocificacien ofertada pag.

4, referida a ficha tecnica pag, 74

Cumple en sspecilicaciin ofartada pag
&, cumpla ficha técnica pag 50

15
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| Caboza de acero tratada.

4, referida a ficha tecnica pag. 75

Cumple aspecificacian ofartada pag.

BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Cumple en aspecificacidn ofertada pag
6, cumple ficha téenica pag B0

Funta d2 corazen.

d, referida a ficha teanica pag, 756
vasado an la grafica de |a ficha
tecnica

DIMEMSIONES -

Hoja 18*27am, minimdo,

Cumple especificacion ofertada pag.

Cumple en especificacion ofertada pag
&, urmple ficha técnica pag 50

4 referida a ficha tecnica pag. 75

Cumple especificacien ofortada pag.

Cumple an aspacificacion ofetada pag
G, cumple ficha téenica pag &0

Peso 1.6k, maximo

Mango 103 em, minimo

Cumple especificacian ofertada pag.
4, referlda & ficha tecniva pag. 75

Curple en ezpecificacidén ofertada pag
&, cumple ficha técnica pag &0

Cumpla especificacion oferlada pag.
4, referida a ficha techica pag. 75

Al menos un afo de garantia contra
defectos de fabrica,

Cumpla en la pag, 242

Cumple &n especificacidn ofertada pag
&, cumpla ficha téenlca pag 50

Cumple en especificacidn ofartada pag
&, cumple pag 14

Presentar ficha técnica.

Cumpla en la pag. 75

Aclaracian; "DIMENSIONES"

| minimas ragueridas correspandan a
| la hoja metdlica sin al mange, par o
que la medida del mango hace
referencia & la longitud antes de
insertarlo en la hoja metalica. En
clants al pesa especifioado se
aclara que zo refian al paso de la
hoja =in el mango. Adicianalmenta &
pala debe ser especifica para
trabajo farestal (F535)

Cumple en iz pag. 75

| Ciumple pag &0

Curnple pag. 50

54

CIZALLA

Largo 36 pulgdas

| Espesor de carle 25 mm al menas,

Limple espedificacion ofertada pag.
| 4, referida & ficha tecnics pag. 77

| Cumple en especificacion ofertada pag

3, cumple ficha tecnica pag 52

Cumpin aspocificacion ofartada pag.
4 referida a ficha tecnica pag. 77

Cuimple an aspacificacion ofertada pag
G, cumple ficha téenica pag 52

Material Acero.

Cumple especificacion ofertada pag.
4, referida a ficha tecnica pag. 77

Cumple en especificacién oferada pag
&, cumnple ficha técnica pag 52

Cuchillas de acero forjade

Al menos un afoe de garantia contra
defectos de fbirica,

Cumple especifivacian ofertada pao.
4, referida a ficha tecnica pag. 77

Curnple en la pag, 242

Cumple en especificacion ofertada pag
G, cumpla ficha tdonica pag 52

Cumple en especificacian ofertada pag
B, no prasentan an ficha oo,
cumpla pag 14

Presentar ficha tecnica.

Cumple en la pag. 77

Cumple pag 52
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BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Aclaracion: el valor especificado
hace referencia a la apartura total

de las cuchillas do corte, 1a Cumple con reguerimisnto Se torma en cuenta fa aclaratoria on laz
requetide os gue la capacidad de ficha tacnica pag. 77 madidas

corne sea de al menos entre 8y 11

mmm

KIT DE CORTE DE CONCRETO ¥
METAL (MOTOR A COMBUSTION
¥ OISCOS OE CORTE

El kit =& encuentra comprendido por;

m 1 Mator de 2 tiempos Cumple especificacion ofertada pag, | Cumpls an espaciflicacidn ofertada pag
refrigerado por aire. 4, referida = ficha tecnica pag. 80 7, cumple ficha téenica pag 54
O Incluye 2 discos para Curmple especificacion ofertada pag. | Cumple en espeacificacion oferada pag
cohcreto como minime. 4, referida a ficha tecnica pag, 90 7, aumple ficha tdenica pag 54
M Incluye 2 disces para metal | Cumple especificacion ofertads pag, | Cumpla en aspecificacidn cfertada pag
como minirma. 4, referida & fisha tecnica pag. 80 ¥, cumple ficha técnica pag 54

Cumple especificacion ofertada pag. | Cumple en espacificaciin ofortada pag

Cilindrada entre 70 y 75 cmd, 4, referida a ficha tecnica pag. 79 7, cumple ficha iécnica pag 54
Welacidad an relantin entre 2500y | Curnple especificacion ofertada pag. | Cumple en espacificacién ofertada pag
2800 rpm. 4, referida a ficha tecnics pag. 40 7, cumple ficha técnica pag 54
Proparcidn de mezcla gasolina § Cumple especificacion aferads pag. | Cumpla en aspocificacidn ofertada pag
aceite 501, 4, referida g ficha tecnica pag. &l 7, cumple ficha técnica pag 54

Tanque de combustibie para 0.80 ts | Cumple espedificacion ofertada pag. | Cumple en especificacion ofertada pag
minirmo. 4, referlda a ficha techica pag. 80 7, curnple ficha tecnica pag 54

Reduceidn de vibracidn en mango Cumple especificacion ofertada pag, | Cumplo an ospecificacidn ofertada pag
entre 2.4 v 2.6 mis2. 4, referida a ficha tecnica pag. 79 T, cumple ficha teécnica pag 4

i . Bl g Cumple especificacion ofertada pag. | Cumplo on ospecificacidn ofertada pag
Niveles de ruita méximo 101 db. 4, referida & fichs tacnica pag. 79 7, cumple ficha técnica pag 54

Para uso con hojas de entre 250mm | Cumple especificacion ofsrtada pug, | Cumple en aspecificacién oferiada pag

y 380mm. 4, referids a ficha tecnica pag. 78 ¥, cumple ficha técnica pag 54
Profundidad de garte de 90 2110 Cumplo espacificacien oferada pag. | Cumple en especificacian ofestada pag
IR, 4 referida a ficha tecnics pag. 79 7. cumple ficha |écnica pag 54

Peso maxmo da la harramionta 9.8 | Cumple especificacion ofertada pag. | Cumple an espacificacion ofortada pag
ko, 4, referida 2 ficha tecnica pag, 79 ¢, cumple fcha 1&cnica pag 54

oot i Cumple especificacion ofertada pag. | Cumple en sspacificacion diedada pag
Bitenls minimia e sulidas.r o, 4, referida a ficha tecnica pag. 80 ¥, cumple ficha tdonica pag 54
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Al'meanos un afa de garantia contra,
defactos de fabrica.

Cumple en la pag. 242

BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Cumple an especificacidin ofertada pag
7, cumple pag 14

Fresentar ficha técnica,

Cumple en la pag. 79 v 80

ACLARACION: Reduccidn do
vibracian en mango s aceptara
menar o igueal a 2.6 més2, ya gue
saglin las tablas de salud y
seguidad acupacianal hasando an
la noma 150 2372; esta e5, a

de corte, mayar seguridad para el
bambers operadaor de la maguinaria

menar rango de vibragcion del equipa

| Cumple pag 54

Se ha tomado en cuenta las
aclaracicnes

BELECH USA, INC
ITEM CANTI DETALLE TECNICO ANDISEG INTERNATIONAL GROUPR,
DAl LLC
HALLIGAN
Resistente y perfecto para ventilacidn, Cumple en especificacion ofertada pag | Cumple en especificacian ofertada
entrada forzada y revisidn. 3, cumple ficha técnica pag 32 pag 39, cumple ficha tecnica pag 6 y7
Cumple en expecificacion ofertada
Forjades en acero carbong tratado al Cumple en especificacién ofertada pag | pag 29, no cumple ficha téonles pag
| calar, en un selo cuarpa, 3, cumple ficha técnica pag 32 7, no g8 menciona el tipo de acara,
| por Io tante, no cumple
1 ¥ T —
_ 14 . - " Cumple conforme convalidacion de Cumgple en especificacién ofertada
TR T aBN  parFiS-aes. arores presentada, | pag 39, cumple ficha técnica By 7
: i 5D Cumple conforme convalidacian de ' Cumple en especificacidn ofortada
Sisoliaduees. Visbles. arrnrey presantada. tecnica pag 29, cumple ficha By 7
Garantia minima de 1 afo contra Curmple en ezpecificacion oferiada pag | Cumple en especificacidn ofertada
defectos de fabrica. 3, cumpla ficha téonica pag 32 pag 39, cumsle en pag &
FPresentar ficha técnica. Cumpla pag 30, 32 cumgle ficha tecnicapag 6y 7
KIT DE HERRAMIENTAS PARA
INCEMDIQS ESTRUCTURALES
| El kit se encuentrs comprendida por;
A Cumplo conformes canvalidacion de Cumple en especificacion ofertada
Il 1Pascanta a : i
errores presentada. pag 38 v cumple ficha téoniva pag 10
2 54 " R . )
0 § Remauedar Cumple cenforme convatidacion de Cumple en espocificacidn ofartada

Fakricadas an fiora de vidrla nticlea

sdlide, con sistoma folaluminiscents gara

areas oscuras, v banda reflectiva.

arfpres presentada.

pag 32 y cumple ficha técnica pag 11

Cumple cenformo convalidacidn de
errores presentaca.

|Enla aspacilicacion ofertads pag 19

| menciona, sin embarga, en la ficha

| téznica adjunta no aclara el material

| fotoluminicente, por lo tanta, NO
CUMPLE
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Revestida da poligster do 7 a 8 piss de
largo marimeo.

Cumple &n especificacion ofertada pag
3, no cumple |8 especificacion da
revestida de poliester pag 38 Ficha
Tecnlca

BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

WO detalla =l tipo da revestimisnto en
la espacificacidn ni en ficha técnica,
por lo fanta, WO CUMPLE

Empufiadura ergendmica, anfideslizante

Curmple an especificacion ofertada pag

| 3. no cumple fa especificacion de
| Empufigdura erganomica,
| gntideslizante pan 3% Ficha Tecnica

En la especiicacidn técnica
menciona pag. 32, sin embargo en la
ficha tacnica no se aclara el reguisita,
por lo tante, MO CLUMPLE,

Cabeza fahricada en acern carbono,
nida al cusrpo can epdxica, no sg
desprands.

Cabeza tipa Arpin {pescante) caboza
dobile L (remavedary

Cumple en especificacidn ofertada pag
3, et la ficha tbenica aclarar si el acero
astadaunidense es el solicitado en en
especificacion tecnica

En la especificacion técnica
menciona pag. 38, sin embargo en la
ficha tésnica no se aclara ol requisito,
por lo tanta, NO CUMPLE.

Cumple en especificacian ofertada, se
solicita 5 aclare cual de todos los
madeloz ez el ofertado

Cumple en aspecificacian oferada
pag 28, curmnple en la ficha igonica
pag 10 ¥ 11 en el madeala
detarminado

Colores llamatives de alla dansidad.

| Garantia de un afio contra defectos de
. fabrica.

Presentar ficha tecnica,

Cumpie en especificacion ofertada pag
3, no cumple |3 especificacion téanica
pag 29

cumple sn especificacion ofsrtada
pag 3%, cumple en ficha tecnica pag

112

Cumpla en aspecificacion ofertads pag
3, cumple carta de compromisa pag 26

aurnpls &n carta de compramiso pag
54

Cumple pag 37, 28

Cumple pag 8, 10, 11 y 12

PLANA

HACHA DE BOMBERO CON CABEZA

Fabricada en fibra de vidrio niicleo
solide, revestida de poliéster foto
|uminiscents para espacios oscUros.

Cumple en especificacion ofetada pag |

4, cumpla ficha téonica pag 43

Cumple an ezpocificacidn ofertada
pag 44, cumple en ficha técnica pag
14

Empufiadura antideslizants nagra.
ACLARACION: Mo es nacesario color
negro

Cabeza del hacha fabrizada &n acero
carbonog, unida al cuarpa con

Curnple en especificacién ofertada pag
4, cumplz ficha técnica pag 46

Cumpla en especificacian ofertada
pag 40, cumple en ficha técnica pag
14

Cumple en especificacion ofertada pag
4, cumple ficha tEunics pag 46

epoxia, no se desprends,

Cumple en especificacidn ofartada pag
4, vumple ficha tdonica pag 45

Cumple en especificacion aferada
pag 40, cumple &n ficha técnica pag
14

Curmple en aspacificacion ofedada
pag 40, cumple en ficha onica pag
14

Calnres llamatives.

Cumple en ezpecificacion ofertada pag
£ curnple ficha técnica pag 46

Cumple an pspecificacidn ofertaca
pag 40, cumple ficha técnica pag 14

|.arge de 38 pulgadas minimo a 38
pulgadas maxima.

Cumple confarme corvalidacidn de
BITOIES,

Cumple en espacificacidn ofertada
pag 40, cumple en ficha técnica pag
i3

FPesode 3.2 Kg minimo a4 Kg méximao.

Al mancs un afo de garantia técnica,

Mo cumple, de acuerde a o presentadao
en {a cenvalidacion de arrores, debido a
nuea prasenia dos tipos de madslos.

Cumple en espegificacian ofartada pag

| 4, cumple cata de compramizo pag 26
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Cumpla en aspacificacian oferada
pag 40, cumple ficha técnica pag 14

Cumple en ficha técnica pag 16 vy an
cana de compramiso pag Hd
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Prasentar ficha tecnica

Cumple pag 44, 46

BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

cumplepag 13 v 14

LINTERNAS DE FECHQ

Fara usa de bombaros, ambientes de

lrabajo peligroses, incendio.

Cumple an especifiicacion ofertada pag
4, cumple ficha técnica pag 53

g CERTIFICACIGNES.
Cumplimienta de Normas IECEX para
anti axplosicn o NFPA 1901,

n Material resistente v ligero.

Lumple en especificacion ofertada pag
4, cumpla ficha téonica pag 53

|17

Cumpla en especificacion ofertada
pag 40, cumple en ficha técnics pag

Cumple en especiticacion ofertada
pag 4, curmnple en ficha técnica pan
17

Cumple conforme convalidacian de
rfures.

material ragquerida
|

Cumple en especificacidn ofertada
pag 40, aclarar si-el la ficha técnica el

I Mo cumple on espocificacidon ofatadsa
Cumple en especificacion ofartada pag Z i
o Al menas 200 Im 4. cumple ficha tcnica pag 53 ::g :E ¥ ne cumple en ficha facnica
. N Cumple en sspecificasian ofertada
o Alcance del haz da luz al menos 370 | Cumpls ¢ A
4 1000 i | err-;r:'rll'gl.;. aunforme convalidacion de pag 40, cumpla an flchs téenica pag
17
. . Mo cumple en especificacidn oferada
: . Cumple en especificacidn ofertada pag g R
2 Almeanos 4 horas a maxima potancia. 4, cumple ficha técnica pag 53 | pag 40 y no cumple &n ficha teu:nu:g
pag 17 en el tema & tiempo v bateria.
" Cumple en especificacion ofertada pag | Cumple en especificacion ofatada
| Lh " 3 : T |
: Resistonola, ¥ metro:al menpe, 4, cumple flcha téonica pag 53 pag 41, cumple ficha técnica pag 17
: e o Mo cumple en especificaclan ofertada
C Faouete de baterias de lones de i Cumpla an espeacificacian ofertada pag pag 40 tipo de batera, o cumpla
litie: recargables ' 4, cumple ficha thenica pag 53 ok eonica Bag A7 T de hatera
| FPresentar ficha técnica. Cumple pag 651, 53 Curnple pag 17 y 18
m GARANTIA - Garantia minima de | Cumple en especificacion ofartada pag Cumpla an especificacion ofertada
1 afia. 3, cumple carta de compromise pag 28 | pag 41, cumpla ficha Wonica pag 17
| = | ——
| ACLARACION: se aclars gue la misma
puede ser su dangulo abatiblo. para deba Se ha tomade en cuenta ke |
quadar en una posicién en "L" para su g Lumgle ficha técnica pag 17
correcin usoen el pecho de los aclaraciones dadas
Bomberas
KIT DE ESCAPE
e
| El kit 2a ancusnira ::-;Empren{ridﬂ por;
| E 1 Descendeder antipdnico con Cumpla canfame la canvalidaszion Cumple en ezpecificacian ofertacda
| palaca o leva. 5 presantada, pag 41 v cumpls ficha tecnica pag 20
I 1 M.DSQIJEthﬂ COMn Segurno Cumpla confamme la convalidacian Cumple en especificacion ofertada
g 00 | autamstioo, presentada. pag 41 y oumple ficha técnica pag 21
1 1 Cuarda de 15 metros minimo Cumple conforme |a convalidacian g:;nﬂe :;;;F;Z?_:ﬁf?:;fgg;?gfga
por 8 mm. presentas, langitud requeiids
! 1 ) Cumplo confarme la convalidacian Cumple en especificacion ofertada
I 1 Cuarda de anal
noléje de aramida, presentada. pag 41, cumnple fichia beenica pag 200
n ¥ Wilats o Bols e trastads, Cumple conforme la comvalidacian | Gumpla an e.ua;:a—.v:;ufu;auu}n_ufertaﬁ_a
presentada. | pag 41, cumple ficha tdonica pag 20
— i
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BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Certificado UNE-EMN12841:2005 o NFFA

MO CLUMPLE conla cadificacién

Bolifieila pare gL on i, o Cumple en especificacion ofetada

presentada en la etapa de o Lo le Baaca
e | canvatidacion de errores na se detalla PAg 41, cimpieficha.tpenlcn Pag
o requerido, ;.
Y i e Mo menciona en especlfiicacion
GHarantia minima de 1 afic, Lun.jple.c;:lnform:e ta comvalidacian ofertada pag 41, cumple pag 22 y en
praseh-ate | ¢arta de compramis pag 54
Presentar ficha ¥écnica. Lhmpiseonigine fz canvalidacion Cumple pag 19, 20, 21, y 22

prezentaca.

ACLARACION: se aclara gue el mismo
estda conformade por una cuerda de
aramida, de Bmm de didmeatro y 15
metfos minima de lengitud, s& ha
[dentificado que también se la conoce
como "cuenda de a_n-::!aje de gramida” ya | Cumple conforme fa canvalidacidn | Guirpla ficha téenica pag 19 v 20.
gue en la punta principal de |z prasentada,
| mencionads cuerda poses 1N anclaje
tipo gancho gua forma una sala
estruciura en la lnea de vida, dentro del
sistema de KIT DE ESCAPE para
incendios estructurales

PALAS FORESTALES

No aspacifica sin égérrﬂdera En
pspecificacién oferfada pero en &l
grafico de la ficha kecnica pao 24 sa

Con mango (Sin agamadera) Cumple en especificacion ofertada pag

A S eya teohite P 1 verifica 5in agarradera, par lo tanta,
_ [ NO CUMPLE _
S Cumpls en espaeoficacldn ofertada
: Curnple confarme la canvalidacian ;
1, ¢ +an ficha técnica pa
Fabricada en maders. presentads, ggﬂ 41, cumplaen § pag

Cumple eh aspacificacion ofertada

pag 41, cumple en ficha t&cnica pag
25

Cumpla an egpecificacion oferads
pag 41, =& verifica en grafica ds ficha
técnica en pag 24

- _ Cumple confaime la consalidacion
Cabeza de soere lralada. prasantada.

Cumple on especificacidn ofertada pag

Funta e earapon. & cumple ficha [écnica pag 72

| DIMENSIONES -

o . Cumple conformne fa convalidacian | MO aspacifica lag dimensiones de 1a
Hoja 15rEvem, mininn. presentada. | heja, por lo tanto no cumple.
| i Cumple confarms la canvalidacian MO especifica las dimensiones de la
3] 250 HEEe B TREREK pfaserttadg_. hoja, por lo tanko no cumple,
M 103 ini Cumpla confanme la convalidacion NG especifica a5 dimeansicnes de la
g kb A presentada. haja, por la fanto nocumpls,
: + g aspacificacidn ofertada
&l menos un afie de garantia contra Cumple en especificecldn ofartada pag C:grﬂe egn :Ena de compromisa pag
defectos de fabrica. &, ciimple carla do compromiso pag 26 24* ¥
Presontar ficha técnica. Cumple en pHy T3 Cumple pag 24, 25

Aclaracion: "DIMENSIONES" minimas
requeridas corresponden a la hoja
metdlica 5in &l mango, por o gue |3
medida dal mango hace referencia a la
langitud antes de insertare en la hoja ge solita solarar los tamas anteriores | (- apiica
metdfica. En cuanto al peso especificade | segln esta aclaracion '
se pclara que se refiera al peso dela
hoja sin &l mango, Adicionalmonta la pala
| debe ser especiiica para trabajo forestal
(F55)

¥ | &4 ClZALLA
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Largn 36 pulgdas

Espesaor de corte 25 mm al manos.

Lumple en especiicacion ofertada pag
&, cumple ficha técnice pag 79

BOMBEROS QUITO

Salvamos vidas

Cumgple en especificacidn ofertada
pag 41, cumple ficha t&cnica pag 28

Cumple en ozpocificacion ofartada pag
4, cumple ficha técnica pag 79

haterial Acer.

Cuchillaz do acore farjado

Cumple en especificacidn ofertada pag
&, cumple ficha técnica pag 79

Cumple en especificacion oferada
pag 41, cumpla ficha téonica pag 28

Cumple en especificacian ofertada
pag 41, cumple fichs técnica pag 28

Cumple en aspecificacion ofertada pag
g, cumple ficha tdcnica pag ¥4

Al menas un afo de garantia contra
defectos de fEbrica.

Cumple en especificacicn oferada pag

G, cumpla carta de campromisa pag 26,

no cumple ficha tdchica pag ¥4

| Cumple en especificacion ofertada
pag 41, vumples ficha técnica pag 28

Cumple en espacificacion ofertada
pag 41, cumpla ficha tGenica pag 28

Frezentar flcha técnica.

Cumple pag 79

Aclaracidn: el valor ozpecificads hace
referencia a la agertura total da las
oychillas de core, o requerido &s que la
capacidad de porte sea de al menos
antra @y 11 mm

=& toma en cuanta la aclarataria

Cumple pag 26, 27 v 25

Mo e tiene prablamas con la
aclaracidn

El kit se ancuentra comprendide por:

KIT DE CORTE DE CONCRETO ¥
METAL (MOTOR A COMBUSTION ¥
DISCOS5 DE CORTE

u] 1 Motor de 2 tiempos refrigerado '

por aire,

En la convalidacidn presentada no
aclara Maotor de 2 tiempos refrigerado
por aire,, porla tanto no cumple

| Incluye 2 discos para concrete
COMo rminimo.

i} Incluye 2 discos para metal coma
minimao.

Cilindrada entre 70 y 75 oma.

Welocidad en relantin entre 2.500 v 2.500 |
rpim.

En fa etapa de convalidacian de
arrores, no detzlla que el item =
prasantard can 2 discos pare concreta
coma minimo, par lo fanto, na cumple

Cumple en especificacion oferfada
pag 41, cumple ficha técnica pag 33

Cumple en especificacidn oferlada
pag 41

En la etapa de convalidacion de
arroras, no delalla gue el tem se
presentard con 2 disces para metal
como minime, por o tante, no cumpla

Cumple en especificacion ofertada l

pag 41

Cumpla confarme la convalldacion de
Brranms prosentada.

Cumple en espaalficacion ofertada
pag 41, cumpla ficha técnica pag 21 v
33

Cumple conforme la convalidacidn de

errores presentada

Froporzian de mezcla gasolina f aceite
5001,

Tangue de combustitle para 080 1ls
minima.

Cumple conforme la convalidacidn de
arrores presentada

Curnple en especificacian ofertada
41, cumpla ficha tEcplcs pag 33

Mo detalla (o especificacion
reguarida, par lo tanta, no cumple

Cumple conforme la convalidacian de
arores presaniada

| Cumple en la especificacion ofertada
iI pag 41, cumple ficha técnica pag 33 |

Reduccidn de vitracion &n mango entre
2.4 y 2.6 mfs2.

Cumple conforme la convalidacidan de
efrores prasantada

| Cumple en especificacidn oferada
i peg 41, cumple ficha técnica pag 33
1
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Cumpla confenme la convalidacidn de Cumple en especificacion oferada

Pitveghes oo ido- g 104-oks arroras prasentada pag 41, cumple ficha taonica pag 33

. Para uso con hu:.jﬁs de entre 250mm y Cumple confarme la mnuafidac’uﬁh de Cumple en espe;:iﬁcacjcvn ofertada
350mm. Brfares presentada pag 41, cumple ficha técnics pag A3

o Cumple confarma la convalidacidn de Cumple en especificacion ofertada
_Prffuudlda{r d-govta da 90 2110 nyer. | eriores presantada pag 41, cumple ficha técnics pag 33

Cumple canforma la convalidacidn de | Cumiple en especificacidn ofertada

Pesc maximo de la herramienta 9.8 kg. amores presentada | pan 42, cumple fisha tecnica pag 33

Cumpla confanme la convalidacion de Cumple en especificacion aferlada

MR RSl Tttt errares presentada pag 42, cumpla ficha tdenica pag 33

) . | S Curmple en especificacion ofertada '
Al menas un sng de garantfa coentra : Cumple conforme la convalidacion de nag 42 y cumple ficha de garantla
defactos de fabrica. Efrores presentada

| pag 35

Cumple conforme |a convalidacion de Cumiple pag 30, 31, 32, 33, 34
emrores presentada

Presentar ficha tecnica.

ACLARACION: Reducgian de vibraclan
| Bn mango se sceptard menor o igual 4
PR mHs?, ya ue sadglin las tablas da

' salud y seguridad ccupacional bagando | Cumple conforme la canvalldacion de
en la nanma IS0 2372 esto es, a menor | ermres presentada

rango de vibracidn del equipo de corte,
mayor seguridad para el hombero
aperadar de la maguinaria |

Se toma en ouenta la aclaracion

2.3 Ser fabricante o filial o sucursal o distribuidor autorizado de la marca
afertada:

" Ser fabiicante o filial o sucursal o distribuidor autorizado de |a marea ofertada. -
| Certificado vigente que acredite ser filial o sucursal, o distribuidar auterizado suscrito por el fabricante de la marca

| ofettada. Mo aplica para fabricantes
Oferente

Cumplef No

o Ohservaciones
umple

Fresenta Cerificado de ser distribuidor autorizado de la
Frarca:

KOEHLER BERIGHT STAR LLC. pag. 15

Presenta Cerificado do ser distribuidor autorizado de THE
FIRE STORE, guien es representante y distribuidor
autorizado de las marcas) Sterling, Leatherhead Tools,
JOSE LUIS ITURRALDE NO CUMPLE Council Tools, Ridgids.

WO Cumple con el requisite que el certificado sea suscrito
par la marca ofertada,

Adicional MO presenta el certificado que acredite ser filial
a sucursal, o distibuidor autorizado de las marcas:

VENT MASTER (Mototrozadora)

MERCEDES TEXTILES LIMITED (Fala)

Prasenta Cerificados de ser distribuidor autarizado de las
Marcas:

CMC pag. 41, 44

: e COUNCIL TOOL pag. 41, 43
DA MIAND & GRAHAM LT CUMPLE FLAMEFIGHTER pag. 42. 45
LEATHERHEAD pay. 42, 46
LUMNIFIRE pag. 42, 47
MIGHTSTICK pag. 48
Prasenta Cedificadas de ser distribuidor autorizado de fas
Marcas:

ITURRI 5.4, CUMPLE DONGES pag. 234
STIHL pag. 236
PETZL pag. 238
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| STREAMLIGHT pag. 240

Presenta Cerificados de ser distribuidor autorizado de las
marcas:

LEATHERHEAL T00LS pag. 16

MIGHTSTICK pag. 18

CMC pag. 19
ﬂjﬁhﬁﬁ;ﬁﬁ(‘%lﬁ% BAFETY NG CUMPLE Adicional presenta cerificade emitido por DA MIAND &
} : GRAHAM LTD, Como distribuidor autorizado de [as

marcas: KLEINT - TOOLS y HUSOVARMA pag. 15y 17
MO presenta certificado gue acredite ser filial o sucursal,
o distribuidor autorizado de la marea UNIQNTOOLS (Pala
Forestal)

Prosenta Certificados de ser distribuidor de las marcas:
LEATHERHEAD TOOLS pag. 35, 42, 49

KOEHLER BRIGHT STAR LLG, pag, 55

VALLFIREST pag. 74

Adicional presenta certificado emitide por BELECH USA
como distibuidor awtorizade de la marca STERLING pag.
MO CUMPLE 1,

ANDISEG INTERMATIONA

RROULLG Certificada smitido par FORESTRY SUFPLIERS, INC
coma distribuidor autorizada de la marca H.K. PORTER
pag. &

Cerfificado emitido por TEMPEST TECHNOLOGY como
distribuidor autorizado de la marca: VENTMASTER pag.
o4

Presenta Cerificados de ser distribuidor de las marcas:
LEATHERHEAD TOOLS pag. 56-567 |
STERLING pag. 58-59

| PARATECH pag. 60

STREAMLIGHT pag. 65

| BELECH USA, INC | NOCUMPLE | Adicional presenta certificado emitido por DA MIAND &
GRAHAM LTD. Como distibuidor autorizado de la marca:
COUMCIL TOOL pag, B1-62.

Certificada emitide por TEAM EQUIFMENT, INC cama
disfribuir auforizado de las marcas: HUSOWARMA v JET.
pag. 63-64

24.  FICHA TECNICA

Ficha técnica, - Debera adjuntarse la ficha técnica de las herramientas y accesorios requeridos, emitida por &l |
fabricante de ks marcs oferlada, De encontrarse en otro idioma se adjuntara la respectiva traduecion en idioma
Oferente \sumple/ No Observaciones
Cumple
JOSE LUIS ITURRALLDE CUMPLE T[Ee:?;?;i':iums Tecnicas de las marcas ofertadas, pag.
DA MIANO & GRAHAM LTD | CUMELE I?ge::la;t;gFichas Techicas de las marcas ofettadas, pag.
TURRI S.A. CUMPLE F"I'EEEjI'Ita Fichas Tecnicas de las marcas ofertadas, pag.
59ala 110
MIRAGLE & MILE SAFETY | CUMPLE Presenta Fichas Tecnicas de las marcas ofertadas, pag.
COMPANY CORP 35alabd
AMDISES INTERMATIONAL | GUMELE Fresenta Fichas Teonicas de las marcas ofertadas, pag.
GROUP, LLC ) 30 a la 94
BELECH USA. ING CUMPLE ;’rlzsgé'l’ra Fichas Tecnicas de las marcas ofertadas, pag, &

2.5, GARANTIA TECNICA:

24
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‘@arantia tcnica, - En |3 oferta se incllird una carta compramiso, mediante I3 cual ¢l oferente se compramete en |
caso de ser adjudicada, a entregar la respectiva garantia técnica de los bienes, y serd contra defectos de fabricacian
o del material por Un petiodo de al menos 1 afo. ( segin [tem regueridao].
Garantizar gue los hicnes se encuentren libres de defectos de fabricacion y de-existic algin falla o defecto, estas
deberan ser solventadas sih costo para el comprador. )
Cumplel No :
Oferente Cumple Ohsumacmncs_
Presenta Garantia Tecnica conforme lo solicitade en el
JOSE LUIS ITURRALDE CLMPLE pliego, pag. 9
4 Presenta Garantia Tecnica conforme 1o solicitado en el
DA MIAND & GEAHAM LTD CUMPLE pliego, pag. 38
; Prasenta Garanila Techica confarme Io solicitado en el
[TURRI 5.4, CLMPLE pliego, pag. 242
MIRAGLE & MILE SAFETY CUMPLE Presenta Garantla Techica conforme [0 solicitado en al
COMPANY CORP i pliego, pag. 14
AMIHSEG INTERMNATIOMNAL CUMPLE Presenta Garantia Tecnica conforme o salicitado en e
GROUP, LLC & pliega, pag. 26
. g Presenls Garantfa Tecnica confarme o solicitado en ol
| BELECH USA, IMC CUMFLE | pliego, pag: 54 |

2.6. Compaifiia constituida con al menos 1 afio de anticipacion a Ia
publicacion del presente proceso

Campafia constituida con al menos 1 afio de anticipacidn a la publicacion del presente proceso, Escritura de
| Constitucion de la persona juridica oforents, o cualguier dooumento olorgadeo por-el Organismao encargado del registro
|y control de lag socledades, en el que se demuestre la existencia de la misma.

Oferente CLETJFI;‘EEI::JU Ob=sorvaciones
Fresenta documento de constitucidn del Estado de
JOSE LUIS [TURRALDE CUMPLE Florida, Mayo 2017 pag. 27, documento se encuentra sin
traduceidn o
Presenta documente del Estado de llingis, Agosto 1968,
DA MIANG & GRAHAM LTD CUMPLE gl misme gue no se encuentra con su respectiva
traduccian, pag, 8
i Presenta decumento de constifucion Sevilla Afic 1977,
LRURERY 8.0, GUMPLE cumpliendo con el requisito solicitado, pag. 247 & 254
% et Fresenta documento de constitucion del Estado de
géﬁr{,iﬁv&{:hglﬁt; SAFETY CLUMFLE Flarida, febrera 2018, pag. 28 4 33
i ] Decumentos sin traduccion
. S Presenta documontn de constitucion del Estado de
ANDISEG INTERNATIONAL CUMPLE Florida, Abril 2016; cumpliende con el requisito solicitado,
GROUR, LLC
I S pag. 15a 24
Presenta documento de constibucion del Estado de
BELECH LSA, INC CUMPRLE Florida, Octubre 2000, cumplienda con e requisito
- solicitado, pag. 47 a 52

27. EXPERIENCIA GENERAL:

El oferente debera acreditar experiencia general en la fabricacion, venta o distribucion de HERRAMIENTAS O
AGCESORIOS PARA INCENDIOS ESTRUCTURALES, en confratos con entidades publicas o privadas por Ui monto
de gl menos USD, 200.000,00 individual o acumulados en los tltimos cinco afas.

Fara acreditar |a experiencia por 2l monta requerido podra presentarse Uno o mas dooumentos gue sumen el manto
solicitado. Podra presentar certificaciones o actas entreqa recapcion o faciuras de clientes piblicos o privados gue
acredite dicha experiencia. No se aceptaran contratos, estos documentos deberan corresponder alos Oltimos 6 afas..
Cumple! No

Cumple

Oferente Observaciones

| Los dacumantos presentadns no demuestran experiencia
JOSE LUIS ITURRALDE MO CUMPLE | en HERRAMIENTAS O ACCESORIOS  PARA
INCEMDIOS ESTRUCTURALES
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Monto 216,080,92 Facturas pag. 30 a 37

Meonto; 205,502,004 Facturas pag. 278 2 298

Monto: 206.518,33 Facturas pag. 21 a 26

Monto: 334,894,085 Facturas pag. 96 a 103

DA MIAND & GRAHAM LTD CUMPLE
ITURRI S.A. CUMPLE
MIRACLE & MILE SAFETY
COMPANY GORP BUMELE
ANDISEG INTERNATIONAL

| GROUP, LLC CLUMBLE
BELECH USA, INC NO CUMPLE

reguerido,

La factura Mo. 563 no se le considera debido a que es un

Equipo contra incendio.

Fresenta un documente por 17.320,00 no lega al monto

2.8.  INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA:
Oferente indicede {1 0 o | quidez Patfimonic
Solvencia
Indice de
JOSE LUIS ITURRALDE Sl uguad eidise 3l patrimonio 1.8
pay. 4 pag. 4
pag. 4
12,82 4.013.442,42
DA MIAND & GRAHAM LTD pag. 4 1282 pag. 4 pag. 4
| i
263 189.074 605,90 usd
ITURRI S A hig? 1.88 pag. 7 e
| MIRAGLE & MILE SAFETY 1.40 0,680 naq. 750.987,72
COMPANY CORP pag. 9 iR pag. 9
ANDISES INTERMATICNAL 1.64 Mo presenta este 132,768
GROUP, LLEC pag. &8 indice pag. 9
3.797 0.398 38.880,0
BELECH USA, ING e R ooa, 43

La verificacién del cumplimiento de requisitos minimos de |a oferta tecnica, se evaluara
bajo la modalidad de CUMPLE / NO CUMPLE, de acuerdo con el siguiente cuadro
resumen de calificacian de las ofertas presentadas:

CUADRO RESUMEN DE CALIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA

ll MIRACEES | anDIsEG
JOSE LUIS DA MIANG & INTERNATION | BELECH USA,
VEERERTE | ITURRALDE | GRAHAM LT | 'TURRIS.A. Gﬁoﬁﬁﬂv AL GROUF, ING
CORP kbt
| PARAMETRO | CUMPLE { NO CUMPLE
Formulario  tnico de | " =
siessnbaibn: de ol | Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpla
Fichas técnicas Cumple Cumple cumple Cumpls Cumple Cumple
Cumplimientos de 2 P ] =
aspaciicaciones enitas Mo Cumple Mo Cumple M Lump_le Cumple Mo Cumple Ma Cumple
Distribuidor autorizado de . -
A Mo Cumple Clmple Cumple Mo Cumple Mo Cumple MO Cumple
26
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Carta de compromiso de .
garantia técnica Cumple ‘ Cumple ‘ Cumple Cumpla _ Cumple Cumple ‘
Constitucion de comparia Cumple | Cumple Cumpla Cumple Cumple Cumple ‘
Experiencia General Na Cumple Cumple Cumple ‘ Curmple | Cumple Mo Cumple

|

Solo los oferentes que aprueben los requisitos minimos accederan a la calificacion por
puntaje.

28  EVALUACION POR PUNTAJE:

Los oferentes gue se detallan en la tabla que antecede fueron evaluados en la
modalidad cumple no cumple y en virtud que ninguna oferta cumple con los requisitos
minimos no se proceds con la evallacion por puntaje.

3. CONCLUSIONES:

Los miembros de la Comision Técnica de Evaluacién han estudiado las Ofertas
presentadas dentro del Proceso No. IMP-CBDMQ-010-2019, con la finalidad de verificar
si es conveniente para los intereses del Cuerpo de Bomberos del Distrito Metropolitano
de Quito y determinan lo siguiente:

Descalificar y Deshabilitar. - a los =zeis oferentes participantes: JOSE LUIS
ITURRALDE, DA MIANO & GRAHAM LTD, ITURRI 3.A.,, MIRACLE & MILE
SAFETY COMPANY CORP ANDISEG INTERNATIONAL GROUP, LLC, y BELECH
USA, INC; por cuanto no cumplen con los requisitos minimos y las especificaciones
técnicas, establecida en los pliegos, segin lo detallado en las tablas que anteceden.

En virtud de lo expuesto y en vista de que todas las ofertas presentadas han sido
inhabilitadas, los miembros de |la Comisién Técnica recomiendan de conformidad con la
letra b) del numeral 2.5 del pliego se declare desierto el presente proceso de

contratacion,

Agotado el orden del dia, los miembros de la Comisién Técnica concluyen la sesidn y
procede por medio de secretarla a dar lectura del Acta, la misma que es aprobada, se

clausura la presente sesién.

4. VARIOS

Una vez concluida la sesién, la comision técnica solicita a la Direccion de Adquisiciones
que a través de la pagina web del CBEDMQ www . bomberosquito.gob.ec. y en la pagina
de Compras Publicas del SERCOP, se publigue |a presente acta.

Al no quedar ningtn punto pendiente gue tratar, se clausura la presente sesion, siendo
las 15H0Q.

~Shgle-Creddy Ofia Trie Romme Dusue
Presidente de la Comasion Delegado del Titular def 3rea reguirents
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Shbte. Galo Ralando Dias
Profesional afin al objeto de la contratacién

La secretaria del proceso quien actia sin voz ni voto dentro del Procedimiento de
Seleccién en el Exterior da fe que el contenido de la presente acta fue realizado de
conformidad a la decisién analizada y adoptada por la Comisién Técnica y que la
presente es ratificada y aprobada en todo su contenido por la decision unanime de los

miembros de la Comision Técnica.

N e~
X (i

Ne Qg

Ing. Sofia Espinosa C.
Secretaria




